
 
Mateřská škola Vavřinec, okres Blansko, příspěvková organizace, Vavřinec 54, 

679 13 Sloup 
 
 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 
ŠKOLNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY – DODATEK  Č. 1. 

 
 

Č. j.: 110/2020 Spisový a skartační znak: A. 1. A10 
Vypracoval: Mgr. Petra Veselá, DiS., ředitelka školy 
Schválil: Mgr. Petra Veselá, DiS., ředitelka školy 
Seznámení zaměstnanců: 20. listopadu 2020 
Schváleno dne: 20. listopadu 2020 
Směrnice nabývá platnosti ode dne: 20. listopadu 2020 
Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 20. listopadu 2020 

 
 
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří 
součást tohoto předpisu. 
 

1. Obecná ustanovení  
Na základě ustanovení § 30, odst. 1) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, vydávám 
jako statutární orgán školy tuto směrnici. Směrnice je součástí organizačního řádu školy.  
 
V části 1.1 – POVINNOSTI ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ se na konec přidává tento text:  
 

 neprodleně informovat vedení školy, pokud dítě nebo kdokoliv ve společné 
domácnosti onemocnění nemocí COVID – 19.  

 

V části 1.10 - Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání se na konec přidává tento text:  
 
Pokud je dítěti nařízena karanténa a škola není uzavřena, jedná se omluvenou nepřítomnost 

ve škole a úplata se hradí. Pokud na základě rozhodnutí HKS dojde k uzavření školy na více 

než 5 dní, stanoví ředitelka školy úplatu poměrně sníženou podle délky omezení nebo 

přerušení provozu školy. 

V části 4. PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ DĚTÍ se na konec přidává 
tento text: 
 
ŠKOLA ZAJIŠŤUJE 
 



 dezinfekci rukou, úklid prostor, řádné větrání, dodržování základních hygienických 
pravidel, nevpuštění osob s respiračními obtížemi a všech aktuálně platných 
mimořádných opatření. Povinnost nošení roušek ve vnitřních prostorách školy se na 
děti nevztahuje.  

 opakované zdůrazňování zásad osobní a respirační hygieny  

 pobyt zákonných zástupců ve vnitřních prostorách školy na dobu nezbytně nutnou  

  zákaz vstupu osobám s příznaky infekčního onemocnění  

 oddělení dítě, které vykazuje známky akutního onemocnění, od ostatních dětí.  
 
V části 4.4 se na konec přidává tento text: 
 
Postup při zjištění příznaků onemocnění u dítěte  

 příznaky jsou patrné již při příchodu do školy – zákonný zástupce bude vyzván k 
odchodu dítěte ze školy  

 příznaky jsou patrné v průběhu přítomnosti dítěte ve škole – izolace dítěte, nasazení 
roušky, informování zákonného zástupce o nutnosti vyzvednutí dítěte, odchod ze 
školy. V případě pouhého podezření na výskyt nákazy COVID – 19 škola sama KHS 
nekontaktuje.  

 Zaměstnanec s příznaky onemocnění školu opustí v nejkratším možném čase.  

 dítěti, případně zaměstnanci školy s přetrvávajícími příznaky COVID – 19, které jsou 
projevem chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je 
umožněn vstup do školy pouze v případě, prokáže-li potvrzením od lékaře, že netrpí 
infekční nemocí  

 škola neprodleně informuje o vzniklé situaci a následných krocích (případné úpravě 
provozu, způsobu vzdělávání apod.) zákonné zástupce dětí a zřizovatele  

 pokud je znemožněna osobní přítomnost více než polovině dětí ve třídě, pro které je 
předškolní vzdělávání povinné, vzniká povinnost poskytnout dětem v posledním 
ročníku mateřské školy vzdělávání distančním způsobem, s ohledem na jejich 
individuální podmínky i personální a technické možnosti školy. 

 

2. Závěrečná ustanovení  
1. Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je pověřen zaměstnanec: Mgr. Petra 
Veselá, DiS. 

2. Uložení směrnice v archivu školy se řídí Skartačním řádem pro školy a školská zařízení 
(Věstník MŠMT 1986, sešit č. 6).  

3. Podle § 30 školského zákona č. 561/2004 Sb. zveřejňuje ředitel školy tento řád 
následujícím způsobem: vyvěšením na informační nástěnce školy a na webových stránkách 
www.vavrinec.cz/ms  

4. Zaměstnanci školy s tímto řádem byli seznámeni dne 20. listopadu 2020.  

5. Zákonní zástupci žáků a žáci byli informováni o vydání školního řádu ústně a informací na 
nástěnce školy řád je pro ně zpřístupněn na informační nástěnce a webových stránkách 
školy.  
 
Ve Vavřinci 10. listopadu 2020    Mgr. Petra Veselá, DiS., 

ředitelka školy 


